ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е
-заседание 6 созыва

от ______________г.                                                                                           №

 (
О внесении изменений
 и дополнений
 в решение Совета

депутатов
 Бектышского
  сельского о

поселения
о
т
1
5.1
0
.201
0
 №
02

«
Об установлении земельного налога на территории
Бектышского
 сельского поселения
»
 (с изменениями от 23.11.2011 № 01, 25.06.2013 № 01, 24.09.2013 № 01, 01.10.2014 № 01, 08.04.2016 № 34, 27.10.2017 № 99, 26.11.2019 № 193, 09.12.2020 № 31, 13.10.2022 № 111)
)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Бектышского сельского поселения, в целях исполнения пункта 11 Протокола совместного заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам развития авиации общего назначения и навигационно-информационных технологий на основе глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС и Комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению "Транспорт" от 11.11.2022 г. № 12/8,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Бектышского сельского поселения от 15.10.2010 № 02 «Об установлении земельного налога на территории Бектышского сельского поселения» (с изменениями от 23.11.2011 № 01, 25.06.2013 № 01, 24.09.2013 № 01, 01.10.2014 № 01, 08.04.2016 № 34, 27.10.2017 № 99, 26.11.2019 № 193, 09.12.2020 № 31, 13.10.2022 № 111) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) Налоговая ставка в размере 0,3 % устанавливается в отношении земель аэродромов и посадочных площадок, используемых для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных судов.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на странице Бектышского сельского поселения на сайте администрации Еткульского муниципального района.

Председатель Совета депутатов
Бектышского сельского поселения                                                       Н.В.Арестова

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«